
Slezská univeizita v Opavě

Fakuite -:,*.,Ťej*$,{fu p;_,iirrLt

Sendnárlrí práee

Akademický rok: 202U 2a21

Rofuik 2-

Zpnacoval: Jan §chiel

Vyučující: Mgr. Silvie Quisovrá, Ph"D.



Teorie k problematice případu č" 2 áyi§lo§t na &og;icn

Ilefinice

Dte Valíčka (2003) je droga upravená nebo neuprarrená surovina, ktená je vytňivána k výrobě

[ďiv a technicky důleáfých farmaceutických surovin anóo se používají přimo k léČebným"

efuick$m či pffia\dnffi§kým účctiim_ I}ále Valíček Gm3) uvádí" žo dle jiné defrnice jc
&ogo& každí Wk4-ktmm pň rry:*veni do ávéb rxepiffi§" může zrnčldt rŮzné fimkce úckot*

organismu-

pod pojmem návyková látka nebo droga si dle růzrých definic můžeme představit, že se jedná

o lfufux6heÉ pov*orej a nfr wyksv ša či 1x-ďridelne wfrryáffi -

Díe eas1nilho zákŇw § 13fi ,,se nóvykavuw l&&aa rczwffií eík§§wr" omgmmé ťlW,
psychotropní táttry a ostatní látky způsobilé nepříznivě ovlivnit psychiku ďověka nebo jeho
gvládaci nefu rozpúznáryací schapnosti neb sociálni chotlání"

fuogorror ávlstost naaý\fif,no§ toxikornínii- \raffč€k (2003} drfie uvrádÍ, žB při toxilEom;finii

u jgdince v-zniká pychickri a ýziologická zá\d§to§t, kdy m.í jdinec rfrCIh myšovat dfrvku,

aby dosráhl stejnébo úěinku. Pokud jedinec dávku neziskávrur/.ká v těle abstinenČní syndrom,

herý múí jedinceo aby &ogu -ískpl včas a rejakoukoliv clcíl§L

I}lkmůženncd[e bdKF{ l0urútHienúow Uggdmr*aysajofoáoF 192-symeomzfori§n§Mi"
jelkožHient lúiva|více qpů a psychořopníchlátek-

Dďení návykových látek

\r ffií dúě exi§§}je vglké rylekfuum prCIe}ků, ď syntetický,ch n*o SirodnÍ,cfu se kmými
Ei& rycrimenn$í

Dle MKN 10 dělíme jednotlivé ávislosti na 10 skupin:

1_ Ft0 Poruchy eŇcvní aporrchy cÍmvfud qpťr§Obmé §trvá§im arromonu,

2" Fí í P&§§hry &šc{rní a pmucfu furrfui ,pů§§b6nó uffvfoúrn Wisúóe"
3. F12 Poruchy duševní aporuchy chování způsobené lužívárttmkanabinoidŮ,

4_ F13 Porrrchy drŇevní aponrchy chování apůsobné uávrfuín sedativnebo hypnotik"

5" F14 Ponucky &tšerrní apwuchy chování 4eů§§b€né utr$fuím kokaiffi!"

6_ Fí5 Porrxr&y ďošgvní a porwŇ5r chov&lí zpasome r*ívrfuím jiffý'§h Sfrm$lffi§ÍÍ"včffiě
kofeinu,

7. F16 Poruchy duševní aporuchy chovr{ní způsobené ažívlnimhalucinogenri
8_ F[7 Pmucfu dnšcrrní epffirchy chovrfuí ryů§CIb€né uffvínftnfgbráku
9_ F18 Pornchy d§šcnrní a pmlcky ckwfuí ryeseené utrvámírn.pnchmrý'cfo roryorumede,l"

10. F19 Pornchy atuševní a poruchry choviání ryli§Ň€né atffiválnlfr ww &ag a jiných

psychoaktivních látek

7



Dáíe rnůžer*e drogy dělit na ,Jrrěkké" a ..ťwdé" &ogy- kdy tímio rnyslínne ťizika spajeaá
s u}ff.vé*{É$ #*§9 k{e;le rrě.klr,ř,, d*cg3- {i]-}z*:t:* z:-;:-i :ryťHad :lrc:.*,***glrr; :t&eetar" *ik*-,i:ď_

f+áez! 'tu,irdé ďm,g3: rx*fone trx,př#ria* k*šal;=_ r*li:,i h=,-r:- kd* ;:r nrr:j s,poier,:emxíry,

*kcatrl{ctla$afuó rizifirtt" &a&ší xmCIžn*st| jak ričEit nárykove iáík},, je r*udč§em{ ma ím§"*r.irts§#}y,

stirnulanty, opioidy, kanaboidy. organická rozpouštědia sedativa. Jak uvádí Váglrerová {2S03)
k§žď;ň kátka pe3scfui am jedfo*nj*wýrc zp.ús,:&*m.-

Fťe,§,esÉee

Prevence je pmní včc, kterou využíváme k tomu ablrchom zabrí*tlli :nživáni drog a problémů,
i<ter€ s {§,mřlíÁ} p,fri*}árára,qí" \{hietrx- ČesÉ:é rry-b,!:fu- st*a pr*tidrr:€*::icltr **,rfritžssu ma čqiŤmh p{*uiff,a{t:

p;r*ruánnt pr:.*ae**t- sruámv;fufurt nelfu !+eaě e §*,;,;i!rnka račieň,;vfujj *; k*.mtT*}* d+"-i.:sru,pn<r*cs-

Cáicma t*ťo profrdrmget * p*iitt@ 3e zabezpe*r: ocfuaamt jet3i:re= a sp*l*aestĚ před rizekem, futer.

rnůže užívání návykových lát*k přinášet" Kažóý pilíř má svou koncepci, přístupy a cíLe"

Pis*n*i jak* tak*r,-mre rŤěiác!-gť ng §i *ásií: prirná**é" sekmďáni, te:+iá}*tr.

Primárw§ pnevm,m*e

Cílem primární prevence je co nejvíce snížit poptávku po drogách. Kdy důležitým fakiorem
*ť,=i:rrv,n&* ťtxlg*truÉmí;,e,spo,h*prr;áre *pec,tai!** a *dí:*,eil{}_+3.. š,*+ r:íklad,e,:t.je nap:i*Élá*m;*s§&r*}

,ř1g iapere*;*S*,p;a§. jnk ae _{ko§xgím., t*k -,, r-ú,#*lt1!_l:n prcs§Ťi**" S.i§ t*,m,i*tl.t ls.*: fe>a*mx;e p*'te;t*4

L ér*.gám sak tl j*diltee; mk u 3e§t* vtste*aílqá řrirffi;inc:Eí §}§€-i,ťŤ§§ť ae gičji lla d.vč ř§s*, a s*
sp ecifi ckou a nespeciíickou primární prevenci.

§pee{.fi*ká prfirc*áxmí p§€*1€mť€i ^"srpru,$*,;" c;#í6ťJ aa s,jŤ*s&" *#*:-É se :abina§{. pr*:í s :rs*:itcr.lri,

:: r:!ž kszr= rc*gg:r,,rri ,rrt:;,ílš, U tětry ,rkupin_1",.*s*ř Ě ďř*:&e; ,c.le;xe*rj- speď;,aith:,,r.* p,l"t.;t::.;!,,.::ci

prcgrcmi} přeďchózet ilebg zťťř{íňovat rylslqlt spoíečerzsky nežáďoucího chovůní.

Nespeciíická prirnární prevence: Sysíém alďjvit a služeb" jq{ichž absgheltc jsau všechay
p*e§4?Š1,, * p:ř{*ťatp; xw*žxruiit{ .,,zď.rci,,_-1" rt;i,;;**; txsw;,},.u.*s*, 

,vč.*!:né la{+,*t*sti F*z/úy;ť ar*:§ásí,,

čMaĚk§§ zvláďa{ g ř*§x pr*b!ératy" {fu§etratšsvá, Zffi36" s"ž2;"

§ekruadární prevemc*

§c§<e*id;*rrgi gsr.**,**lc* p*{erař-uj* v ixrixléi,:tf §}§*,lry3g;. a§e _ie sxkÉ sane*stxtaurx č*stj", ktrrá j*
ř..,*ř,*tx& ,*eiexeý*tm pi,*§rffle}i a s§rržfutmd, k3egé ma;i za xkc*i e}fulcÉl*tat ffi*bí&tr*,;* si&tmr.-
ke kteýrn již doš1o. Sekundární prevence se soustředí hlarmě na snižovaní rÍzlk a na práci
s *lži-:,:*teÉi drog_ T,rmt* s3,s.Ěerm je gam#en t*$c Ě* *ok;áže m-xgmrať tre mrčité g;tyd&ť{y xe s.Ěr*rl3i

dr,*g*s,r*aá-tisiýcft, rr,apa" í;íxe xá.li..d*s§i- le#ll.l.*cň cclhcltg- Ihr, s*k.:tr*ir:t{ ptapileilec r*dína,;,

rfum# aqŘ*B§ialefil§ a ,:trá*rr,í síů,§peÉjt].l" a::_r;ian,s_ l,,ec,- _+ilb*fuftffi,,mí ieciprc-

Ámbut*ntní a terénní programy n* snižování rizik

&*t§sa*ry, rrs,_p*temq$i ex*<r,;v:gl!ip * m*,ř*wr r,,*í,h..:', pr"*, ffv*t * i:H:.,áďm -*r*g" alr: * h,*x nich"
Ř*ght:jbnerri * tertfut*l pi*;$í3=]=r " ,1j_+J1 t{žk*prafu*un"4,_ siee pa,itfolétn 3rrfur*, xxreĚL mie L*S*:í

uživateti v jeho prohiubováni" Tyto programy zpravidla st{i na počátku sociálni práce
a gpr*s*edkovávají uživaÝe[i koxltakf s osta{rú*ri ilostífuem&i, kcr* s* fle psec*§li zmaěr*,3l il§atffi-
ťíí*xrt iě*gtc. sli-xĚ*b, ia tu*,§:l.ur**i,*§. H§,;::ai*íť. k* uc$čffi*-

7



I}ále rnůžerxe drogy dělit aa ,,rnčkké" a --ťwdé" drogy- kdv tímto mysÉíme fižika sp*jellá
s mřlná*,ái,g, ďr-tg;3l }l§ceí n*éidb* drcg3, **ž.;:::; zÉ.::t 

=ryť,Sž*c:aanitd:*ecrut 
gdik*,g eL *ik,sh*l-

lt$ge! r*:cdá *rc,gry,. r,;lr$fune map:řffia+ Ll,:k=ee- p*,--;i.:- }=:lr- kdr ;t: lr*eí sprtiďe.rx&3r
akcryt*va€c§nó rigiktl" Ba&ší rrrožat*sti, jak iičíit nár1*ové iáň}-, je r*zďč{tmí na leafuainCIg,ffiry,

stirnulan§l, opioidy" kanaboidy. organická rozpouštědla sedativa. Jak uvádi Vágperová {2003}
Éiffižďá §;áaka p-ňs*l}li rm3e.din** ji§3rylr ryrt§t;&ť:rr-

Fp**:wetpce

Prevence je první včc, kterou vyiťíváme k tomu abychom zabtittnli užívání drog a probléraů"
it*l*lé s tílml*pfr*hlárejí_ \,'{áefu Č,tsibÉ.-ry::b;li<.,,,s;a:,li pť*,giďr*=+al,!:;{i po§it-iku;m *qli*;t prlrd,;h:
p;dm*,cní !3§čl;,€zl§Í- sfi#t:tl*sa*, § rlarg, iéčbé a s+;cjálniry aačiet,olv.ání a k*rltr*,€ dů.l§&:ir§i3ísÉ$r-

Cii*m téÉ* pr*ťrdrtlgc§,€ psii€}&ry 3e ze$-o,zpečit orhaam:.ledi*e* a sp*lcórrosti př*,ó riz#e*m, i<t*r*

rnůže užíváni nárlykových tátek přrnášet" Každý pilíř má svou koncepci, přístupy a cíle.
9r*,;e,xci.[ak* {ek*vmll c§*iíffi* l:lm #i částí: prineártť- *e.ktrxetárr:i" t*r*iátg*í"

FrtméywÉ Bnm.eme,*,

Cílem primátni prevence je co aejvíce snížit poptávkir po drogách. Kdy důleáfým faktorem
*ť=krii,n,ffi* §"ntc6*,li*m,_í !,e-spc,Érry:nólr,* *§:,erie§is* a,:r*b*rr:É ď;- Kři, gá,3aiaija,tra ;e na pt,crb-á*lx,ellh-
.,*.u€ ll$lcxcťióůirff, ;Ětk' ul,e §kp$c:-íí,,fl" ffik .u: rrl#g;lá*l 3:r*s,tfudi_ }í§ r+mutc l* *:rru;lt{jc pnleťq
k iť,i:galm _l*k u 3*Ťime*; t*§ tl3oíic ÝllstĚl.§&É" F*ntáruí é}ťffř,efi§Ě se qiěií lm d\lě c;ás"ti, i* tm

speciíickou a nespecifickou primánrí prevenci.

u pr,!ž lrl,,s:{ 'lrE.r..;*,it ; "r,ťu,q,l_ {: té,t* si*;q,i::_v, +s*& *l*, u$*,r,&r; ,:.q.lxryc'n;e .Í spe,trÉt§:fu prry.gNl,i,,z:it&

prograrnň přeďchůzet webg zířríť?iovat uyskyt společensfq; nežáďaucího chovňn{.

Nespecifická primární prevence: Systém aktivit a služeb. _ie.lichž absaheft? jsatt ušeclan3,

lxa*,t*.&;: a !:ř,{sír;gl,;, x*n;*,z;lílet;*:i ,,z§rrryý" rr,;,:s,,t*; "í]*].-5,###]§f;! v-če;tné ittst;žwssť, ?{,?,i|j-] n:;;í,Jrlr.

*:ťg}wék§ zl,§óéaa c re§É?pr*&ťárua3r- ioio§arad*ná, 2Ml&, s"tž;"

§ekundární prevemee

§,ek;grd*rcí p*v"ml*e pckračCr t prřgltárxí prealrmcl". aie j* rxké seffi*§ť§{xl*rj č*sti", tlť*rá _i*

*r.ůřee& rxzn$.d Fro§ťffilrty a x§r*Ě&e*c§Ti, kerá v**jt za gke,i e§iffil:re./xe pr*,§rÉám*-t* sltt****;

ke kteryrn již došlo. Sekundární prevence se soustředí hlavně na snižovaní rizík a na práci
s *ffl:atre§i dr*g" 'T"*tsí* 

ry,st_*ma3* remčře* tmk" Ěe ,s§*kóž* !-ť§§$:l,aá ma trrč, g* po$ně_qí re sťrx*3i

,áv*g*u,l* a*visl;?e,& nxpí ťáxe g§=.yixÉox.r;]" ;:tev§i't::**§,, calh*:,**_ ilb* s*km**árci pre,t*ree, řadime
r.u:',. -.l 5"^l:":t, s i;:::-. .';-,i]"jl::i=i. ;'1.1*-ij-,í :ŤC,. s;:o:::.:,..;-- . 

j;:*.

Ambulantní a terénní progŤamy na snižování rizik

Fť,;:grxm;-o r*spe,k&qÍi *n,.-rírvť}iiu * mL]žfi&§í lcÉhŤ, pe,el fft:,*ť s tažívánil:l;l *rclg" m*b* haz nich.
émsh.*i**mi ,g te iit=r řr-}§íal:-,-" ;'*:; ď.a$;*p.rak*o,é" *,lc* p *b,"i*rn prkn,* **,řcšq, aj,* i:,-.á::i

uživateli v jeho prohlubováni. Tyto pťúgramy zpravidla stoji na počátku sociátní práce
* rpr*středkolrávn!í uĚivná*[i kolltah s osta{míareí imsáitue am:i. které s* §}& prsc*§ll mlěmy účastcaí"

{,íii]*rtl iiffih+s. s.ilr,E*b ir mm,írignxt l*fr-,;*ie!* ke fir:}ěmá

7



Amtlnlant-mi péče

§aFe:wpjt adnat ol,*wcká xaf;rď, jaÉ zp*r:dia *a=, zz4i taica*,*.i- L*t:iekď,cfu eml€e a Cfrť#l, ťtijeit

Amhulunmrlmú cg{dět*rd p*,s§*r;i z&a;*.:ď p=ri <*"-=á §ábiťí m:Hruat*.fl;ma *á,ry*'keltlý*;fu

1átek poradenství a léčbu"

§mb*ťĚfučryí §éčbm

§*li§i c&**}í;sil s.*k}edárxá pr*:.vc**e j* 
=r:bseei$fui láč*,a p=stř*dclln§§,iíŘ p*a3'r,h*aLlrixdeh

substancí v čisté podobě. Použivá se nejčastěji při závisiosti na opiátech a spočívá v podáváni

cxeereliek3r příb*zra$,rc.h lótgk" kt*ré se stej*jrm úspčehe* zahraňují pT aaiku oátlrka,*{lrar

qurcdt"cm*_

T erc&a&rxa{ pť§tltr§§fl 8

Fclslední č;ásti preverrce je terďíalní preveace" Cil*m tereiální pťevťíl*f; je co ne,lvice saíŽit

iŽ:;§i,řdfu,- kter* zp.ď*s*bai* r;ffv,ání ďr*.g

F*t.{, sficrř regceixiĚaa*,*. s*ciáfuré re&:al**ita,re *g*b,. &;tcr* prerĚ$ i*i*bn§m ps*}*§El{lxť.§ll a;g**§áXc,

se snaží od drog abstinovat.

*.,iie ds} tt*&*,§cr c,,fual&e sál;:Ě# -spedá pná*a s tcň}:e§fi]§l- kt*ř{ p:reiaatfu:r mmmilr.-í ru;;";Einr ri'lxlm
sry,Ťl* e*k*,§av cí}É$ť, §a,*$§; 

ry,,ntaem ?. féÉ*. c&*f;ms,č} ;alt-á t --ť:,tmetln;ip§{}sťeíit gg*llrt*§'eÍr iryekČ#'e,h

xilkaček,3cPn*Ě smyslupinusi spoóivj ve zxeirwrcii ř!§ika tx*aqy aet},ery§číqfffii ínlbk*mai {§,{Ři

a žloutenek} a elínrinuje se riziko nakaženi z&avé populace. Terciární prevence se prolíná

= sek*pd.át-sri s *&ledrm waťás:i p_*rErbř*nu, v *iž se jcdítree *acímár"ř

*eŤ13xa§É*ť&Ěřx Éeďrgff*kg sp ,d* ffi,*, adra.;::,tnickÉ šir"i:Ž, v a 3e náp*rn;*ew* },,e,z,;llá*ání akurÉnÍ*h,

odvykacích stavů a intoxikace drogou {Ka!ína a kol,2CI§3}.

Střednědobá ustavní léčba je aabizetlazávixlýrn rrživaíelťrín návykových látek prrostředaictvírn

F4,e,hlatr:gfu**'ll iďeíben" í_**e&mý s,íffic.s fu:,v;á aprxalriďía 3,-ó měsr*ó- T3*c,-íáč*h*á j*,*iteltirry

r*"ryl f,+rxm,* §e**:h*r iťelmuinrl*l" {Kxilirua a k*,§, 2:&$,3}r"

Terapeutická kcnrunita

Terqpea$i*ktrqr fu*me;gtjá*x g§ry,&}trěi ryz,Ťdcn*d §#č-b*w js** ruxz"tilláxa spe*taiir*,rgpá ffi5,ťc*l'*'
:rxfiz*srl. rxcr,}čŤť.eá lsa í*č.§pqr pmgčrefiT k a*stilt**rci * s*eiátcaí m,fuxhiii:gri" P*,*k,ttlj: kgárk*tÉ*bÝ"
,středtešdm@, a d§**fu*dobý ry,p {eeby" ťlítyv*t: skap*w ***Ťá *s*"by rg"*,ilgié rra ltáxyir<ltýeit

iátkách ve §tředním ažtéžkém§tupni závislosti. (Kalina a kol" 2003).

Sbď&#wvm.e.{ §eryř§ffie: zm&ru,rigc eás€*fuCIx ,lr*ri v F;ťl:1€,ťs;lí ,*ďgu*níi xruč.m !t&,;r't_řťř+íiÝ,':jfu

";; Fďed*ii_tala"{ íť*:ib*. gxřiaecii 
.isc,{:§ r,irč*Ím ahs.Jo.t,l,:ecťliir*, *lmb*áary,trú :,rg.*.fu;l r"*:ri*3g=řnii ii*čbů

s ceíkovou dobgu abstinence min. 3 měsige. (Kaiina a ko1. ž&S3},

7



Zďroiez

KAI_B{A K,wewL&Fryr c ďragCI*rc ab,islasti: ildfuíuuý příswp-Práhm: ťJňd vlrffiy Č€nké
íEpmblf,ry" §,2W3 -nfimogťámo Ňraaťláóy Cc*é r@liky}_ I§B}s 8&lffi"ííM&}{"-

Maradovrá, E" (2006). Prevence ávislostí. Praha: Yzdělávasi institut ochrany děfr,,25 s. §BN
8$ 86991 70 9_

VÁCrrmOVn" hdflEie- P§ychopď§l{€ie po pacorrnilry poticie a vězeňské sfufuy" Lihmw:
Technická univerzita, 2003 . ISBN 80-708 3 -7 03 -9.

VAtÍtrK" Pavď lšffivéro#}řmy a wM dr§§r. V ffi: Men&lova zemffi§*;á n tewí,ck;á
umfur€fireíta" 2w3 - I§BN EW'í ffiT r -v25-1 -

Česká protidrogová politkaa jejíkoordinace .Ylada.cz [online]. Ptaha,2075 íctt.2020-t2-17J.
Do§fupné z:

F<li;ia ikai?rl&errsa*ť;í:i _í§těE:E liX.Pť.FlÉ{
}:tťps:,//lg.q,lv"vlade - ezíassr,tsl§pcv,íFr*tidr**glqt g-

MKF{-IO 1O. rgvize hÁezinárc&í ktaqifrka§§ ntmocí- MKř.T-10 [ortine]- ?:82,8IďL 2V2|4l-
03 ], Dosfupné z: https :l/mknl 0.uzis.czlprohlizec/F 1 0-F 1 9

Zgl9 " Edicc kryemích zlíkffiIň I§BN W ?*8W8V 45 l &-9 -



KAZU§TIKA č.2

7,ryval; Jm §cfuiaí n4-12"2VžU

Potlilté metody a zdraje dat: rozhovory s Hientem, rozhovor s matkou Hierrta

Délka ryracováni: 3 x 30 minutroáovory

1. Osobníúdaieklienta:

Jméno: HLonza

pohlayí: nnrř

Narozen: v*. 27 lď rcč. nmuzsni |993, malé mfuo

Stav: svobodný

Áfuihí hydtiffi: byt v mďém nněsĚ

Aktuáhí stavtlroblém: neschopnost získat pnáci

Diagnóz,y: -

2. Rodinná anarlnnéz,a:

Metka: nzto?r'í]a,1975" za6§5tnnná jako zdravofiú sestra

§ounozenci3 §e§tra, nmzena 2(X}8

Rodinné zázemí: Po rozvodu rodičr! vyrťrstal u matky" s otcem neměl téměř žL^dnývztah. Jeho
míadš{ §Gffiu ffií rfoil, Ňe zámtdě| ja iEí priÝiniryia" kt€rýEe sc jff doM:ftvalo-

3. Osobní anamnéea:

Ranývývoi: -

TÁravotníanamnéza: -

Abúzus drog: nikotin (cca20 cigaret denně), pervitin, marihmna

Krid: prej dnog, mísío&á pofuínlm na 3 í*ah

V odborné p,éči: -

§oučasná rodina: přítelkyně ročník l994,Wstáví o problému s droqami,

Byú&Ýá ďfuace: hydlí v byĚ s příb§n§yní

B'hanční ďtuace: qmí na úřadu práce, případně brigády s výděIkern do 15 Ofi} Kčlměsíčně.

Zájmyz volný čas: filmy, seriály" počítačové hry



§oeiální zázemí: v místě bydXňtě se sýkal s několika staršími prcbtrémový,mi jedinci. nyni áje
s p;itteÁ§nl a *xar#i s* * u-rye&r,ln ŘÉlr.ctrrr=* :,-,e

.*ka*txr,§ *ru,mxggmt*a;*,: 
n!,r3ismad,*.,lai §;á"kJať=l sk_:.:- kc,; = -; ik*.i*=,.;j=:xrmě *e5rr,*ii*;-t-, ď. r,;ti{;

měl pruměrné, Násl edně vystudována S Š stroj írenská.

řr*ťescq§ gmam.g*akg: ť§ ru*fo,l aarcčstcT§fl _igl* t:fosigila ťať xroje, laás!*dr,r* prÉec ,Js*iš;
*r":;irrus§ť* firut* p* ďobw 3 §et- Fc}íá *lác* tra dr*z* j;*krr sirqt""-ttd*e. *$* arc*dřial aé*"šg*čaá

zk*ns§. N},mi vedem ma ir'g*der práe*-

4" Ilistorie pnoblónnu a status prae§€§§:

K§ielnt p"-<&;í:zi zdiysťl.u*čtti r*#r1+- i:,i1- p* l:-;ívrři r.,:élši'l §;;rÍ s"*lff+rn sriet{ú] d p- #e.

}"í,3'rg* 3q r*éá**nía di* j;a&:l* i8 r,* ; H-.-c.-;* k,.{, . *1 šÉ. ,,i :*r_c.iri pítiÉ.áe..ar pml,*,i:á,rc3l._

Po rozyodu rodičů, kdy bytr spoiečně se sestrcu svěřen ínatce, citil, že má sestra jako mladši
*§jlí*Eť§}ťc t*rčité sYfu fidy-"

KÉie;*á v"r:sáaldcwr*9 xá}rlgďtd Ěkolta trez.l.§žsďšicb. p,reb-,l*;nů- kd"; jeir* ztráinfo, ta* zákšadaj
šk*ie b:§ pxťamčrraé" FŤestg ,*e d*sápfr ria siředtri p*r*ys§cvrelw §k*'*r, iatrT §ť pfipíliť ei*scai k
marihuairě. Y této době peníze" kíeró mu matka dávala na obědy a svačinu začal utrácet za

=:aiÉ*ac*' Pr* d*l-,rrĚeni věk;t t&, Ěeá gďai ia§ilc ;i: šk*§*, afuxm{*l"u:a.{, *ltďŤ, sr c,an§sv*ntqr gxai

=+=" ;b,:l. n*rn*l t*rc,ťmiilavffile- h*dln:ry" ;*;:l.čLšíc},1r ,*,bti:ř,erui d*rutllt3*:rulal, stťee&*í §k*,*:il kd]r. 
'stl

zrsté*,i rcan*r:jemíig* aj,s_v,ědóe*;á c§x§*tá prá*a ,ve *al*3xeliská t§gs}!ě 3ai<* mk*stu&a ťNť síťs*ť-
Během této doby se dostává do kontakfu dle jeho slov §e špatnlýrni lidmi
3 t*ká s p.erviĚietae*-

Zážitck p* p:r"fri dá",,r,r 3:r*",!ri;r;: b..-§ el la§ tnk xi}*§._ ž* r,,l:ří,"lág_ti r*r* §árir,r p*krl+č+*l,,*Ť_

Během doby, kdy praeoval jako obsiuira CNC stroje, žit stáie u rnatky. Jetro pffjmy činity
20.S00, - Kč a za drogy byl schopen utratit 15"&00" - Kč zbylých 5-000. - Kč davatr rnatce na
+i§-d ,+*;ffiá,ť§ú§ái.. T$_-ásitdxrÉ b;ii z, paá*c pa č*sil-,:tt *ulps.emgi v á*a:*r;tree prupt;ště*- 1al l*ra ;d*bě lge

iiÍierr ll<iElÉfug.,,,dita*: r;,rj *:.;alkv ke sv*ffiií* ik§;ry:xgáď,-*"g,i- &;tmil r,:la**aí b"*ie, ř{,ae,b,ád $á ť!{,;,r-*ijl 5x**;i,"

s e,ýdšíke*r p*ib§iz§?# 3t}.*ffi, * Kčl;xttčsíc" &i t*r* prxci kiierrt a.ydrťi ,feké 3 r*$y, kely +ry:aicov**tč

aazvládá ďoc}léúkll do,práce a je propuštěn. Klient se nás]edně nahlásí na pracovní úŤad" kter-ý
jej p*sii* ::la re**,affifrkač&i &lt§íz mx s§rcjt,eď**e&,*, ,Sr.á!e b;ldíí, x sur*fu* fusmx**da Ea *r*g,,;.

w{uá*r pffbíiĚnó 75 
'};á l}rdcianýok p-*arr. Rekgia{ifik.t*xi kuau, ttl.ají*í jed** r*k kji*nt **d*'kelmĎí"

jei&ož se grea3cpstavi na gá*,*rďg*i ztmtrša3l*. *pét raps;tn rla {lťa* prá**. &čheca t** d+:&y" kái*al
není již pouze uživatelem pervitínu, ale zaólná jej také prodávat. Jelikož je kiient uživatel
p,er;.ttrxra $;*fu, t*nec, *trt,'ů kažS,. ď*m xa p:*mm.ri kgjwř*i}i. :tabai š:&up;ilni jt x_*sta-r:elr hildik*a
F'{:R" tmcrá u *l*j al*iiiá ťg:s§ iaa @tenancners,í dr*g, kd;l pt ! §si§ítlťi teshi pd*.kázi + ťilmiřxk,* _*právnť*i-

ř,ťesm, d,ái pr*dává,fu*g3.-" **3 si ryldéiai ;l* p*k*rtg kíey{}u d*gte* *<§ *pxá",r,,xák* 1tq§á§iió, BĚite*t
této doby zjistí PČR, že kJient drogy pa§ze neužívá, ale také je ptodává. Klient se dostává
k *-t*ŘS%. ktrry", ema* mděíl:ja ze pÉ§dťj dr*g podx;{nkm am áf; r*fu,"



V současné době se klient snaž změnit ávot, kdy si našel přítelkyni a přestěhoval se za
mff, aby mfuifi pffit a ámrií ne kmtatffi_ Stílcjc na rÉafu pfue,v swfuó ffiě chodfi m
ffiEá@. Příť€ak3rď jc o jfu trxoblérnn. s dfiW@i obmlfua a . naží §& lmu pffiOci"
V současné doW klient wád[, ž,s aživáprvtťm lx týdnč. S rodinou se stýká minimáhě. Ma&a
se mu snař.í pomáhat- Kontakt s otcem nevyhledává. Emocionrálně se neprojevuje, udržuje
komtakt poure s pfrn k*rnnní&r a mlztkou_

5. Přijaá opatření:

};ri:,:l i:lli-: r",l :,: -,,;:-+, {l?ii...-**.j'-'

{ld**l_urq.*í #§-
Podpora přitelkyně,
Osar_m*gŤá,É&#.ffiá se,

Em**aF-§*§ířtdi"
§:aižgď dá...ek-

Fřiznání problómů matúe,

á" Navržeiiá řešeu{;

lťyŤn$edar Mli e.q:raeu Ěékg,řs§íc,lt iř*{§ro{ "

llbgas§tlrpq:,ať *dt3-ke*í i#Jb,*-

Navštěvovat tenpeutickou komunita a doléčovaci program,
Afosei*mqrat"

ťÉtcdit tit* krytlntitae*s trékařeffi" připad** prc&mčmiirrr a;raed,íačr*írr; lťřrcŤnik*ffi,
.Hryít s* stá§g zmrt*gtxát;i.

Přerušit veškerě vazby nazávadové osoby,

?.. ř, x,,elgrt&ra.;

Prcgnóza klíenta je nejistá, jetikož je stáie uživatelem drog není jisté, 3'ak se jeho život
dái &*de v_=r.vt3eť. Sůt*Hrč 3e. *b,v §<í.ietlá ra*.g9 abstffi*.,mt a,:,dtrhi se *sŤ §ilrlčgffT}.,e§]. přátrd" t{mt
-*_v 

-** jrh ry.hi3d§<v ** aiskátií p,ná*e rď,r"azgrlě rŤep,šilí" §,ík3 t**tx b3 *a al*i,rl r,,ráfu; d* fuč.fuéb*

dv*ria a:a*H b}. i:xg;,€svatbeg v.Étš.l*k p*í#É- Pti'1.lgc{t k§l*x; *aváže *ep§i íi*t:ta&at s $i*aii*{Ě dsibá
šanci, žeha matka podrží, pokud by přiše1 o práci nebo o bý. Pokud se klient ocitne na ulici,
3akc hezď*;r;#l+."ť*, §ť m*&rÉ žr aa*n *xtř-f ",:#*.aÉ drs,g,3,,,t]laslďffiě kr*sg, aí::,3, ď:s.lka§ pr**&ě*dí:;

lk ŘáLleligŘl ď,r*.,g- Č*rtt bi _+t mahi d*s,illi xr d* -ltř;ptní-

8" Kafargnéza: případ prabibá

1_

z-
3.

4-

5-

6-

7.

1-

2-
nJ.

4-
5-

6"

7.



9" Ylastní hoďnoc*ní:

§ k§r*ecate1-!ffi se qpcrĚtrytae*n,atei, d*b.=, jelŘ*ž c=*é p=*bima n*xilií ff stró gá"{is{t:*[íl ,ffcfu]"P]

,,t 1w6h,l*ae*!a" klierá s,ii ry6xs*,b,ii_ ffi#icm raiá:*:rc,:ia e*p+:,=*lri a* a:ie*ibx;"a, i$ei*ary'. ikterá rrtta hlrfu.

kladeny" ů matce a sestře rreměl problém mluvit, o otci neměl co říct, j*l1kaž k něrnu nemá

Ěáásr_{,- 1ryfak_ K}iena§ ď;á§e ur.edl" Ě* dgr pr*bléc,l* se d*gtal ;á*e a {*ké se s:áam ehee u #.e!rtc

ď6smf_ E a.l* §ťíB*:q/ m*byi g k}ir*:er:r pr"-:. iári;-á**i l*zě:gl"&r- af* pťáÍe li en,t,*ii:n. Ž.e

=,á§ c}* čea* pr*,*u*v.*í_ Kag*ist x s*;xl zp;ac*l:áa:m}a debř*" kS' m m3"siiitt-, Ě* t*ms *PL _ie

velmi rozsáhlě,

Přiloha: Yztahová mepa

/


